
 

 
 

CONTATOS PARA ATENDIMENTO DO IFF campus Avançado São João da 
Barra  

 
Campus Avançado SJB 

 E-mail: campus.sjb@iff.edu.br 
 Telefone: (22)2737-5690 

Registro Acadêmico 

Para solicitação de documentos estudantis, 
como declarações, certificados, etc. entre em 
contato: 

 E-mail: registroacademico.sjb@iff.edu.br 
 Telefone: (22)98178-1107 - Coordenador 

Edson Ferreira 

Coordenação de Pesquisa e Extensão 

 E-mail: david.costa@iff.edu.br 
 Telefone: (21)98501-9531 – 

Coordenador David Costa 

Coordenação de Petróleo e Gás 

 E-mail: allysson.tavares@iff.edu.br 
 Telefone: (22)99913-9206 – 

Coordenador Allysson Tavares 

Coordenação de Construção Naval 

 E-mail: pedro.araujo@iff.edu.br 
 Telefone: (22)98842-5652 – 

Coordenador Pedro Araújo 

Coordenação de Eletromecânica 

 E-mail: paulo.aguiar@iff.edu.br 
 Telefone: (27)99883-2268 – 

Coordenador Paulo Vidal 
 

Coordenação de Eletrotécnica 

 E-mail: amachado@iff.edu.br 
 Telefone: (22)99975-0267 – 

Coordenador Aryvado Machado 

NAE – Núcleo de Apoio ao Estudante 

Para assistência estudantil, bolsas, 
RioCard, etc. entre em contato: 

 E-mail: alessandra.rocha@iff.edu.br 
 Telefone: (22)99933-2585 – 

Coordenadora Alessandra da 
Rocha 

Coordenação de Gestão de pessoas 

 E-mail: carlos.lopes@iff.edu.br 
 Telefone: (22)99740-4085 – 

Coordenador Carlos Vitor 
Sant’Anna 

Patrimônio e Almoxarifado 

Infraestrutura e Transporte 

 E-mail: alex.sales@iff.edu.br 
 Telefone: (22)99890-4318 – 

Coordenador Alex Sales 

Biblioteca 

 E-mail: 
ewerlane.oliveira@iff.edu.br/ 
elaine.pereira@iff.edu.br 

 Telefones: (22)99860-1221 – 
Ewerlane Tavares/ (21)98204-1507 
– Elaine Pereira 

T.I. 

 E-mail: ti.sjb@iff.edu.br 
 Telefone: (22)99735-2188 – 

Coordenador Hudson Andrade 

 


